
PRESS RELEASE
報道関係者各位

2022年3月17日

「アラジン ブルーフレーム」、「アラジン グラファイトトースター」が好評をいただいている日本エー・ア
イ・シー株式会社（所在地：兵庫県加西市、代表取締役社長 千石 唯司）は、2021年7月29日に発表いたしま
した、アラジンブランド初となるコーヒーメーカー『アラジン コーヒーブリュワー』の発売延期をお知らせい
たします。

当初、今春発売を予定しておりました『アラジン コーヒーブリュワー』において、お客様に新しいコーヒー
メーカーのご提案をさせていただきたく開発を進めてまいりましたが、現在開発中の条件では当社の目標とする
理想のコーヒーを抽出することが難しく、満足のいくクオリティに達しないことが判明いたしました。さらなる
クオリティ向上を目指すため、発売日を2023年春に延期させていただきます。

『アラジン コーヒーブリュワー』の発売を心待ちいただいているお客様におかれましては、多大なご心配とご
迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。アラジンから“新しいコーヒーライフ”をお届けできるよう、
機器の改良と新たな取組みに尽力してまいります。何卒、ご理解いただきますよう、お願いいたします。

対象商品
アラジン コーヒーブリュワー
(商品名は仮名称のため、変更となる可能性もございます。)

発売日変更
【当初】 2022年春発売予定
【変更後】2023年春発売予定※ (確定次第改めてご案内させていただきます。)

2021年7月29日配信プレスリリースURL
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000074.000015006.html

【アラジン コーヒーブリュワーとは】
当社の人気商品である「グラファイトトースター」で焼いた極上トーストと一緒に、雑味のない美味しいコー
ヒーを提供したいと考え開発に着手しました。コーヒー本来の美味しさを引き出す新しい方式のコーヒーメー
カーとして、アラジン独自の技術「バイパスドリップ」を採用。ドリップ前半のコーヒーの美味しい成分だけを
濃い濃度で抽出し、後半の雑味が出る前に抽出をストップ。別ルートからバイパスし、差し湯することにより雑
味のない美味しい１杯を提供します。さっぱりとしていて飲みやすい「アメリカンコーヒー」、バランスが良く
雑味のない「マイルドコーヒー」、独特の苦みを楽しめる「レギュラーコーヒー」、雑味のないコーヒーを濃く
贅沢に味わえる「ストロングコーヒー 」の4種類の中から自分好みのコーヒーの淹れ方を選択できます。「スト
ロングコーヒー」はミルクで割ることで美味しいカフェオレも楽しめます。

※世界情勢の影響により、発売時期が変更になる場合がございます。

アラジン コーヒーブリュワー発売延期のお詫びとお知らせ



アラジンブランド

日本エー・アイ・シー会社概要

■本社住所 ：〒675-2462 兵庫県加西市別所町395
■創業・設立 ： 1985年（昭和60年）4月
■代表者 ：代表取締役 千石 唯司
■業務内容 ：石油燃焼機器および家庭用電気製品の仕入及び販売
■主要商品 ：石油ストーブ・電気暖房・電気調理器・ガス機器 他

お客様サービス窓口 TEL:0120-88-3090 （フリーダイヤル 平日9:00～17:00まで)

アラジンとは、90年以上愛され続ける「ブルーフレーム」を代表とする
最新の機能に、どこか懐かしいデザインが特長のブランドです。

Happy with Aladdin Magic!

イギリスには大切なものを何代にも受け継ぐ風習があります。
どんなに古くなっても、痛んでも、直して使い続ける。
親から子へと受け継がれ、大切に使う気持ちが時代を超えてつながっていくのです。
アラジン ブルーフレームもそんなイギリスで生まれ、90余年もの間、変わらない品質と
安全性、あいくるしいデザインで多くの人たちの心と体を暖め続けてきました。
そして今もなお、時を超え愛され続けているのです−

「アラジンがそこにあるだけで何かうれしい」
「アラジンを囲む人々が自然と笑顔になる」
「アラジンがある空間がおしゃれに変身する」

それはアラジンが届ける魔法 アラジンの魔法で「ぬくもりプラスαの価値」を生み出したい…
そんな想いで私達はアラジンを作り続けています。

たとえカタチを変えたとしても大切なものは変わらない
そう信じ、より多くの方に愛されるように、と新しいデザインのものも誕生しました。
今も、そしてこれからも、アラジンの魔法でちょっと素敵な生活を送っていただけるように、
私達は挑戦し続けたいと思います。

tel:0120-88-3090

